

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุกบ้านโปนไพล หมู่ที่๒ (ซอยบ้านนายหวาน กอดสันเทียะ) ตำบลพังเทียม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕,๐๐๐ บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับเกรดถนนเดิมกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตร.ม. ลงหินคลุกกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๙๐ ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒  
เป็นเงิน ๖๕,๐๐๐.-บาท (-หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก

ปริมาณ ปรับเกรดถนนเดิมกว้าง 3.00 เมตร ยาว 420 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260 ตร.ม. ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 90 ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย  
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนไพล หมู่ที่ 2(ซอยบ้านนายหวาน กอดสันเทียะ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	47,880.00	1.3624	65,231.71	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ ป้าย			-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			65,231.71	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			65,000.00	
	(ตัวอักษร)	หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก

ปริมาณ ปรับเกรดถนนเดิมกว้าง 3.00 เมตร ยาว 420 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260 ตร.ม. ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร

ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 90 ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนไพล หมู่ที่ 2(ซอยบ้านนายหวาน กอดสันเทียะ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	1,260.00	ตรม.	-	-	2.00	2,520.00	2,520.00	
2	งานลงหินคลุกพร้อมบดอัด	90.00	ลบ.ม.	504.00	45,360.00	-	-	45,360.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

47,880.00

(ตัวอักษร)

สี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน

หมายเหตุ 1.ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 26.00 -26.99 บาท

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุกบ้านบึงน้อย หมู่ที่ ๑๐ (ซอยบ้านนางสว่าง คงสันเทียะ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ลงหินคลุกกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๗ ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๑,๐๐๐.-บาท (-หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก

ปริมาณ ลงหินคลุกกว้าง 2.50 เมตร ยาว 35 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 17 ลบ.ม.(คิวหลวม)  
พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงน้อย หมู่ที่ 10(ซอยบ้านนางสว่าง คงสันติเยะ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	8,432.00	1.3624	11,487.76	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
	ป้ายโครงการ ป้าย			-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			11,487.76	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			11,000.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก

ปริมาณ ลงหินคลุกกว้าง 2.50 เมตร ยาว 35 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 17 ลบ.ม.(คิวหลวม)  
พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปิงน้อย หมู่ที่ 10(ซอยบ้านนางสว่าง คงสันเทียะ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานลงหินคลุกพร้อมบดอัด	17.00	ลบ.ม.	496.00	8,432.00	-	-	8,432.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

8,432.00

(ตัวอักษร)

แปดพันสี่ร้อยสามสิบสองบาทถ้วน

หมายเหตุ 1.ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 26.00 -26.99 บาท